
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-10-8-4  
Séance du mardi 18 octobre 2011 
 
 

POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES 
PROGRAMME : VIE SCOLAIRE 

SUBVENTIONS POUR LES SORTIES 
SCOLAIRES AVEC NUITEES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération n° CG-2010-4-8-3 du Conseil Général du 7 décembre 2010, relative à 
la politique des actions éducatives en 2011,  

VU la délibération n° CG 2010-4-1-7 du Conseil Général du 7 décembre 2010 fixant le 
budget primitif du Département pour 2011, 

VU  la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente. 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

décide le versement de subventions pour les sorties scolaires avec nuitées, conformément au 
tableau annexé au rapport, 

précise que la dépense correspondante d'un montant de 5.891,80 € sera prélevée sur le  
programme E755, chapitre 65, nature 6574 ou 65737, fonction 21 ou 221, code 
programme 26271 du budget départemental. 

 
 
 

 
 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20111018-0000008499-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/10/2011
Réception par le Prefet : 19/10/2011
Publication : 25/10/2011



Service des Actions Educatives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 18 OCTOBRE 2011 

 
Sorties scolaires avec nuitées 

PROGRAMME 2011 
 

Les Associations des écoles publiques sont susceptibles de bénéficier d’un cofinancement communal 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

SSN01264 

ASS ECOLE BILINGUE FLORIMONT ABCM ZWEISPRACHIGE SCHULE 
INGERSHEIM 
Séjour à la Maison de la Nature à Muttersholtz 

 

783,90 

SSN01260 
ASS GESTION INSTITUT SAINTE URSULE - RIEDISHEIM 
Séjour à l'Ecomusée d'Alsace à Ungersheim 

 

1 737,45 

SSN01388 
COOP SCOLAIRE ECOLE JULES VERNE KUNHEIM 
Séjour au centre Marcel Rudloff à Chatenois 

 

93,80 

SSN01387 
COOP SCOLAIRE ECOLE JULES VERNE KUNHEIM 
Séjour à la Fermeraie à Luttenbach 

 

170,10 

SSN01361 
COOPERATIVE SCOLAIRE ECOLE BERENTZWILLER 
Séjour au centre le Torrent à Storckensohn 

 

436,80 

SSN01373 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE HERRLISHEIM 
Séjour à l'Ecomusée d'Alsace à Ungersheim 

 

303,75 

SSN01277 
USEP ECOLE BESENVAL BRUNSTATT 
Séjour au centre le Rimlishof à Buhl 

 

1 319,50 

SSN01281 

USEP ECOLE ELEMENTAIRE LES ROSSIGNOLS DE NEUWEG ECOLE  
GALILEE ST LOUIS 
Séjour au Centre le Rimlishof à Buhl 

 

1 046,50 

 
 

Total 5 891,80


